6
3

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ________________2023 года                                                                  №_______

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №18                       «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества                       в безвозмездное пользование»                              (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №18                   «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №18            «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование (с изменениями от 25.03.2016 №988, от 29.04.2022 №137)» следующие изменения:
1) преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с главой 36 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом города Нижневартовска, решением Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий»:»;
2) в приложении 1:

а) в разделе 2:

в абзаце втором пункта 2.8 слова «в течение 30 дней» заменить словами «в течение 10 дней»;
в пункте 2.12 слова «в месячный срок» заменить словами «в течение 14 дней».

3) в приложении 2:

а) пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3 Срок действия договора определяется - с _____ по _____.»;
б) в разделе 3:

подпункт 3.1.1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Передать Ссудополучателю муниципальное имущество по акту приема-передачи не позднее дня начала срока действия договора, указанного в пункте 1.3 настоящего договора.»;
в подпункте 3.1.4 пункта 3.1 слова «и банковских реквизитов» исключить;
подпункт 3.2.1 пункта 3.2 признать утратившим силу;
в пункте 3.2.10 пункта 3.2 слова «(если оно является отдельно стоящим объектом недвижимого имущества)» исключить;

в абзаце втором подпункта 3.2.12 пункта 3.2 слово «договор» заменить словом «договоры»;
в подпункте 3.2.19 пункта 3.2. слова «банковских реквизитов,» исключить;
в) в разделе 4:

в пункте 4.4 цифры «100» заменить цифрами «10»;

дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. В случае наличия задолженности перед ресурсоснабжающими организациями Ссудополучатель уплачивает Ссудодателю штраф в размере равном образовавшейся задолженности.»;
4) в приложении 3:
а) пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, передача которого предусмотрена муниципальным правовым актом администрации города в целях:

· реализации органом местного самоуправления города Нижневартовска своих полномочий;

· организации образовательными учреждениями оказания первичной медико-санитарной помощи обучающимся в образовательной организации, питания обучающихся и работников образовательной организации.»;
б) в пункте 3 слова «муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города (далее - Департамент)» исключить;
в) в пункте 4 слова «, к которому прилагается проект договора безвозмездного пользования имуществом,» исключить;
г) пункт 6 признать утратившим силу;
д) приложение к Порядку согласования передачи в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности, закрепленных за муниципальными унитарными предприятиями или муниципальными бюджетными, автономными или казенными учреждениями на праве хозяйственного ведения или оперативного управления соответственно признать утратившим силу.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«__» __________ 2023 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«__» __________ 2023 года